

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamom nadsyłanym Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

„Osservatore romano“ i układy z Rosją.

Głosy patryotycznego dziennikarstwa polskiego, wykazujące niebezpieczeństwo, jakim grozi narodowości i katolicyzmowi...

„Jakto? — pisze Osservatore — chciałbyście, aby Leon XIII poszedł za wzorem Grzegorza XVI a co najmniej Piusa IX a więc, aby zerwał wszelkie układy z Rosją...“

Przypomnijmy sobie, jakie było położenie Polaków i jaki stosunek Stolicy apostołskiej do Rosji w chwili, gdy Leon XIII zasiadł na tronie.

„Oto obywatel został większą częścią biskupstw dostojnikami znakomitej pobożności i uczoności. Ustanowiono nową zupełnie dycezyję w Kielcach...“

nego ukazu. Nakoniec zgodzono się na stopniowe uchylanie rozlicznych wyjątkowych przeciw duchowieństwu zarządzeń.

„A więc czyż uszczerbkiem to jest dla Polski, że teraz nawiązane zostały nowe układy w celu lepszego ubezpieczenia rezultatu układów poprzednich...“

„Co się zaś tyczy obświadczenia biskupstwa w Gnieźnie i w Poznaniu, wiadomo jak usilnie i jak długo nalegał ojcze święty, aby obświadczeniem zostało przez Polaka...“

Dziwić się zaprawdę trzeba, że dyplomacja rzymska, która niegdyś z zgroźnością słynęła po świecie, dopuściła do ogłoszenia tak niezręcznej obrony pontyfikatu Leona XIII.

Kto tak jak my Polacy zna dokładnie politykę caratu, kto zmierzył odległość Rzymu od Polski i zważył brak kontroli Stolicy apostołskiej, która reprezentanta swego w Petersburgu nie posiada...

Po kilku latach ten układ pogwałcił Borysa, a korzystając z czasu i okoliczności, opuściła panowanie prawosławia w głąb Królestwa Polskiego.

zmatką, nie troszcząc się jak zwykle o spisane punkta umowy.

Co do ks. Dindera wreszcie, to myli się Osservatore bardzo, gdy mówi o „powszechnem zaufaniu“ społeczeństwa polskiego do tego prałata.

Przeciw cudzoziemcom w Kongresowce.

Jednym z charakterystycznych rysów epoki, w której żyjemy, są ustawy przeciwko cudzoziemcom. Ciągłe napięcie stosunków między narodowych pociąga za sobą nienawiść i wzajemne niedowierzanie...

Przedwczoraj już donieśliśmy na podstawie depeszy, otrzymanej z Petersburga, iż ogłoszony został ukaz carski, nakazujący zastosowanie prawa o cudzoziemcach z 14 marca 1887 roku...

1) Cudzoziemcy oraz towarzystwa i spółki handlowe i przemysłowe, zorganizowane na zasadzie praw zagranicznych i posiadające na mocy właściwego pozwolenia grunta w Królestwie Polskiem...

2) Cudzoziemcy oraz towarzystwa i spółki, utworzone na podstawie praw zagranicznych, którym przed wydaniem ukazu z 14 marca 1887 roku wydzielono pewne obszary do eksploatacji...

też jeszcze nie — a zarazem korzystają mają z wszystkich praw i przywilejów, nadanych przemysłowcom górniczym w myśl ustawy z 16/28 czerwca 1870 roku...

Rozmiary oraz położenie potrzebnych do robót górniczych gruntów, leżących poza obrębem wydzielonych przestrzeni, wyznacza w każdym poszczególnym wypadku miejscowy zarząd górniczy.

3) Cudzoziemcy — oraz towarzystwa i spółki zagraniczne, które złożyły zawiadomienia o odkryciu nowych kopalni przed wydaniem ukazu z 14 marca 1887 roku...

Z trzech przytoczonych punktów najważniejszy jest pierwszy, stanowi bowiem istotę nowego ograniczenia praw cudzoziemców w Królestwie Polskiem...

aby zrozumieć doniosłość nowego ukazu, należy pamiętać, że poszukiwanie i eksploatacja kopalni, z samej natury rzeczy nie mogą się ograniczać na jednym ośrodku zakreślonym terytorjum...

Gdy zważymy dalej, jak znaczna część przedsiębiorstw górniczych w Królestwie Polskiem znajduje się w rękach towarzystw zagranicznych, musimy przyjść do przekonania, że nowy ukaz przeciwko cudzoziemcom wpłynie na razie deprymująco na rozwój górnictwa...

Jeżeli nas grono patriotów gorących, niezrażonych powszechną apatyją, które zawsze pamięta o drogiej sprawie polskiej...

roku stosownie była obchodzona — a wczoraj odbyła się wspólna uczta uczestników powstania wraz z tymi, którzy ich uczcić pragnęli.

Drugi przemawiał p. Franciszek Longchamps toastując na cześć tych, którzy bądź polegli na polach bitew, bądź zginęli w kopalniach syberyjskich.

Academik Danielak w gorących słowach przedstawił zapamiętania młodzieży polskiej na powstanie z roku 1863.

Posel Lewakowski w dłuższym przemówieniu wykazywał, iż przyjdzie kiedyś czas, że Europa sama będzie musiała uznać nasze prawa i słusność polskiej sprawy.

Dr. Goldmann toastował na cześć poległych i straconych w roku 1863, p. Raciborski zaś uczcił pamięć wygnanców i tułaczów.

Dr. Borowski Lesław podniósł, że praca organizacyjna powinna być przesiąknięta gorącą miłością ojczyzny.

P. Platon Kostecki toastował na cześć Polek. Następnie p. Janowski odczytał telegramy nadeszłe z Tarnowa, Mielca, Halicza, Ozorkowa...

P. Biedron, uczeń szkoły rolniczej dublańskiej, toastował na cześć cichych, a wytrwałych pracowników.

Wiceprezes Człystelni akademickiej p. Laskowiczki w pięknym przemówieniu wniósł toast na cześć nieszczęśliwej Polski.

Toastem „kochajmy się“ zakończono ucztę.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Lułów, 23 stycznia.

Jeżeli nas grono patriotów gorących, niezrażonych powszechną apatyją, które zawsze pamięta o drogiej sprawie polskiej...

Wiedź, 24 stycznia.

Przywrócenie tytułu książęcego krakowskiemu biskupom daje powód Neue fr. Presse do nie-nawistnych insynuacji...

NIEBOSZCZKA.

Obrazek z dawnych czasów przez Jana Zacharysiwicza.

(Ciąg dalszy.)

Przy takim usposobieniu nie mogła wierzyć słowom starościny, która jej czasem o kasztelanice prawda. Kasztelanice sam nie zachęcił jej niczem do tego.

Widziała jego tryumfy, widziała, jak na wyścięgi otaczają go wykwintne kobiety, z jaką rozkoszą patrzy na niego najskromniejsze dziewczę.

Mimo to myślała czasem. Zdradzał ją nieznany rumieniec, gdy o nim mówiono, i jakiś dziwny niepokój, gdy o jego tryumfach opowiadano.

Mimo to myślała czasem o nim. Zkąd się to brało? Nie wiedziała. Nie szukała w tem zaszczytu, jak wiele innych, aby nim choćby na chwilę tylko zawiądnąć...

O sobie nie zamarzyła, aby mogła być tą kobietą — ale zardzieliła jej, gdyby się taka znalazła!...

Takie myśli przychodziły jej do głowy, gdy kasztelanica wśród jego tryumfów widziała, — o tem zamarzyła nieraz w ciemnym pokoju swoim, gdy późno nocą do domu wróciła...

Pani Andrzejowa opowiadała jej wiele z doświadczeń swoich, a Małgorzata słuchała z wielką uwagą.

Gniewała się na siebie, że taki temat zbyt często wybierała do rozmowy z matką. Zdało się, że i matka to spostrzegła, jak to z jej odpowiedzi widać było.

Małgorzata takich zastrzeżeń słuchała z uwagą, mimo to wracała często do rozmowy o kasztelanice Pomagała jej do tego starościna, która codziennie prawie przynosiła im wieści z miasta o festynach i zabawach Kasztelanice brał zawsze w nich udział i bardzo wiele było o nim do powiedzenia.

Pewnego wieczora zająsniały jasnym światłem okna jednego z domów, który naprzeciw w patelce zamieniono. Dwóch odzwiernych stało przed bramą.

mającymi pługami pochodnie, zajeżdżały przed bramę. Wyśiadły z nich strojne damy w dzwonecznych ubiorach.

Z przepychem ubrane komnaty przedstawiały widok malowniczy. Siwe, krótko strzyżone czupryny poruszały się obok peruk kunsztownie utrofionych, kontusz karmazynowe przy frakach aksaminowych...

Na pierwszy edgłos muzyki uszykiwały się pary. Każdy pasterz wybrał sobie pasterkę. Na pierwszy plan widać było imponującą postać kasztelanice.

W tej chwili owzwała się muzyka. Zagrano gawoś. Rozpoczął się ruch malowniczy pasterek i pasterzy. Pary zbliżyły się do siebie i rozchodziły z mimiką pełną ekspresji...

— Kto to tańczy z kasztelanicem? — zapytała starsza jejmosem w złotym obronie.

— Czy nie poznajesz waszmość nadobnej Kasi? — odrzuciła sąsiadka.

Zbliżyła się do niego starsza już nieco pasterka w czerwonej krótkiej spódnicy.

— Niewdzięczny motyl! — szepnęła mu do ucha, — przebrałeś się za pasterza a jesteś niewdzięcznym wilkiem w oborze.

W tej chwili owzwała się muzyka. Zagrano gawoś. Rozpoczął się ruch malowniczy pasterek i pasterzy.

— Kto to tańczy z kasztelanicem? — zapytała starsza jejmosem w złotym obronie.

— Czy nie poznajesz waszmość nadobnej Kasi? — odrzuciła sąsiadka.

— Wygląda jak podłotek. — Ma minę rozpieszczonego dziecka. — Mąż ją rozpieszcza i na wszystko jej pozwala.

— Czy to prawda? — szepnęła jej do ucha, dama w złotym obronie.

— Oczko świat o tem mówi. — Oczko maż na to? — Jest jego przyjacięciem najwierniejszym.

— Dziwny to gracz, ten kasztelanice! w stanowczej chwili uda wściekłego, a stary Poraj schowa się do piwnicy.

— Nie dokończyła jednak, tylko karminowe jej usta zagięły się w kątach do góry, rzucając na twarz wyraz nieokreślonej zawiści.

— Jak tu duszno! — szepnęła nadobna pasterka.

— Dla świeżego powietrza otworzę ci bramy stepu bez granic, który nie ma początku ni końca, po którym wiatr swobodnie płąsa po kwiatkach i wonnych ziołach, jak taneczniczka niedzudny...

(D. c. n.)









Podziękowaliśmy.

Wielmożnemu Panu Drowi Bolesławowi Drożdżowi, za bezinteresowne, pełne poświęcenia i umiejętne kierowanie długą a ciężką słabością mej żony, oraz wyprowadzenie jej z tejże dla dobra licznej rodziny, składam serdeczne „Bóg zapłać“.

Mały bośniacki konik

do lekkiego zaprzęgu, zupełnie zdrowy, ujeżdżony w wózku i saukach, za przystępną cenę do sprzedania.

Na Karnawał.

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 19, poleca wielki wybór kwiatów paryskich do ubierania sukien balowych, pióra strunie, oraz wszelkie nowości w zakresie toalety damskiej wchodzącej.

Fabryka Cukrów desorowych i Czekolady

Antoniego Nowińskiego na sposób zagraniczny urządzone w Krakowie, ul. Bracka, L. 5. Prowadzą zakład swój specjalnie dla wyrobów cukrów i czekolady, mogą polecić łaskawym względem Szanownej Publiczności jako najtańsze i najlepsze!

Dwadzieścia lat

w jednym domu! Bez wątpienia środek domowy, który tak długo w jednej rodzinie znajduje zastosowanie, musi być dobrym. Wyśledził taki miał miejsce z prawdziwym kotwiczym Pain-Expellerem, na co mamy dowody. Dalszą przyczyną zaufania, jakim się środek ten cieszy, jest niezawodnie okoliczność, że wielu chorych, przeprobowały inne za chwila leki przeciw napór do doświadczonego Pain-Expelleru powróciło, że Pain-Expeller w reumatyzmie, podagra, łamaniu, a także w zębieniach, bólu głowy, żwaw, krzyżu, koles itd. najpewniej pomaga; najczęściej przemijają bóle zaraz po pierwszym nastaniu. Umiarowana cena, 40 a waga 70 kr. umożliwiając i niezamownym nabytciu tego; należy tylko wystrzeżać się oszukiwawczych imitacji i uważać za prawdziwy tylko Pain-Expeller zapakowany w fabryczną markę „Kotwica“ Na składzie prawie we wszystkich aptekach. Główny skład w aptece Dra. Hlontera, pod szyldem „Iwem“ w Pradze, Mikulassk. nam. 70

Zarząd KAMIENIOŁOMÓW

i pierwszej krajowej parowej fabryki WAPNA LIBAN i EHRENPREIS w Podgórzu przypomina się P. T. Odbiorcom swoimi wyrobami

wapna miała

nadmieniając jednocześnie, że zniżył znacznie ceny kamienia: budowlanego, brukowego, jakoteż i szutru na rok 1889, które dostawiać będzie ze swych własnych obfitych kopalni.

Ziółka karpackie

sporządzone ze ziół i korzeni, na glebie ojczystej wyrosłych, skutecznością swoją i dobrocią przewyższają wszystkie obokrajowe. Używają się z pomyslnym skutkiem w cierpieniach kataralnych potoczonych z kaszlem, zaflegmieniach, chrzypce i t. p. cierpieniach piersiowych. Do nabycia w Krakowie w aptece pod Barankiem W. Redyka.

AUG. TSCHINKEL SYNOWIE

c. k. dostawcy nadworni, Fabryki: Wiedeń, Schönfeld, Lobositz i Lublana, polecają TSCHINKLA KAWĘ GRYSIKOWĄ.

Najlepszy istniejący dodatek do kawy.



Najlepszy istniejący dodatek do kawy.

Również kawę figową i sultanską. Najlepsze czekolady, uznane jako najprzedniejsze gatunki i nagrodzone na wszystkich wystawach. Cacao odtłuszczone, łatwo rozpuszczalne, o delikatnym smaku. Angielskie Rocks-Drops, cukry, owoce cukrowane, cyklaty, pomarańcze, kompoty i t. p.

Ważne dla Panów Gospodarzy

polecam na spłaty młocarnie, kieraty, triery, plugi (Sacka), młynki do czyszczenia zboża (Bakera), siewniki patentowane (Schöpfräder system), grabiarki amerykańskie, locomobile, młyny, śrótowniki, łuskiaczki kukurudzy, buraczarki, pompy, decimalne wagi i w ogóle wszystkie narzędzia rolnicze.

Franciszek Albin w Podgórzu, 159, ul. Rękawka, obok kościoła. Zdolny kompoarzysta znajdzie tamże umieszczenie.

M. Beyera i Spółki

C. K. UPZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY Sukiennice Nr. 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi, poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu, także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczaj niskich cenach.

SELLER i MENASCHÉ

firma eksportowa dla Galicyi, Bukowiny i Rumunii, Kraków, ulica Grodzka, L. 71. Pierwszy fabryczny i hurtowny skład szkła krajowego i belgijskiego do okien różnej grubości, Luster pojedynczej i podwójnej grubości w ramach orzechowych i pozłacanych, SZYBY LUSTROWE z pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych, Wielki skład ram złotych barokowych do obrazów, Hurtowna sprzedaż kitu do okien.

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek

ul. Franciszkańska, L. 1, parter, pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ poleca Szan. Rodzicom i Opiekunom nauczycielki Polki, Francuzki i Angielki, oraz bony i wychowawczynie tychże narodowości.

Niemka, młoda,

przyjemnej powierzchowności, moralna, żyje sobie przyjaciel miejscy bony, kasyerki lub pokojowej w większym hotelu każdego czasu. Posiada bardzo dobre rekomendacje. Bliższe wiadomości udzieli Biuro strażek ul. Maryi Mikulskiej w Krakowie, przy ulicy Gołębiej, L. 16.

Tylko 3 zlr.

najdosowniejszy Podarek na Boże Narodzenie (pamiątka po zmarłych) Portrety naturalnej wielkości według każdej nadesłanej fotografii. Zdodatek 1 zlr. Termin dostawy w przeciągu 10 dni. Najwerniejsze podobieństwo portretu. Fotografia zostaje nienaruszona. Odnazcony zakład artystyczny p. f. Siegfried Bodascher w Wiedniu, II., grosse Pfarrgasse, Nr. 6.

Iwonicz

rozpoczął rozsyłkę świeżej produkcyi ługu i soli jodo-bromowej na domowe kąpiele w cierpieniach skrofulicznych i t. p., oraz mułu na okłady w cierpieniach reumatycznych. Zarazem ma do wydzierżawienia lokal na drugą restaurację sezonową i sklep dla wyrobów krawieckich, strojów damskich, lub zakładu przemysłowego.

SALON MÓD

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH Franciszki Molinkiewicz w Krakowie Linia A-B, i piętne, w domu Wgo Janigl, został zaopatrzony w świeże ubiorki i czepekki wykonują szybko 27 8 0 suknie balowe i wieczorowe podług ostatnich żurnali paryskich po cenach bardzo umiarkowanych, przyjmują również suknie do odwieżania.

Montenegro

Wielka Menażerya. Codziennie Dwa Wielkie Przedstawienia tlesury połączone z karmieniem wszystk. drapież. zwierząt o 4 popołudniu i o 7 wieczór. do widzenia której uprzejmie zaprasza, zostają z szacunkiem 86 10 0 Edward Montenegro.

DROGUERYA

J. Wiśniewskiego magistra farmacji w Krakowie, ul. Stradom, poleca pe cenach fabrycznych wszelkie towary apteczne, środki uniwersalne, środki kosmetyczne krajowe i zagraniczne, najlepsze perfumy, mydła itd. Główny skład Cognacu prawdziwego, Rumu Jamajki, herbaty chińskiej, oraz wszelkich bandażi, aparatów, instrumentów opatrunkowych chirurgicznych i skład wód mineralnych.

Mydło balsamiczno-brzozowe

Bergmanna i Sp. w Dreźnie jest w skutek swej szczególnej kompozycji jedynym mydłem, usuwającym wszystkie nieczystości skóry, wagi, wyrzyty i ozerwonienie twarzy i rąk, a nadajacem oświecającą białą cerę. Sztuka po 25 i 45 ct. Do nabycia w aptece L. Rosnera w Krakowie, Rynek główny.

Niniejszem mamy zaszczyt zwrócić uwagę PP.

Przedsiębiorców budowlani, budowniczych, stolarzy i prywatnych że na naszym placu składowym obok Warszawskiej rogatki posiadamy ciągle obficie zaopatrzonej skład. Możemy więc każdej chwili dostarczyć po najtańszej cenie ciętych materiałów sosnowych, jodłowych, świerkowych i dębowych

drzew kantowych tego rodzaju na cele budowlane, jakoteż do robót stolarskich.

Zarazem donosimy uprzejmie, że w naszym składzie drzewa mamy także zawsze w zapasie

węgle drewniane miękkie i twarde, drzewo opałowe, trociny i gonty.

Nasza piła parowa, która przez jakiś czas nie była w ruchu, wkrótce znowu rozpocznie swoją czynność, tembardziej więc będziemy mogli zadosyć uczynić życzeniom Szanownych kupujących.

Jakób i Józef Kohnowie.

Doniesienie.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że od stycznia 1889 roku objętem

Restaurację na stacyi kolei państwowej w Suchy.

Diękując za dotychczasowe względy, okazywane mi w Krakowie, polecam się Szanownej P. T. Publiczności zapewniając, że i nadal staraniem mojem będzie wszelkim wymogom Szan. PP. Podróżujących w zupełności zadosyć uczynić.

Z szacunkiem Ferdynand Turliński.

Sposobność 50% zarobku. Nie do opuszczenia!

Z powodu wielkich na święta i N. Rok sprowadzonych a niewyprzedanych towarów, który to dzień zostaje nadal zaplanowany, dają takie korzyści w cenie, że każdy, nawet niepotrzebujący, winien kupić spróbować, gdyż ceny są prawie do połowy zredukowane, a mianowicie:

Zimowe lub jesienne całe ubranie męskie z prawdziwej Bernenskiej lub Reichenbergskiej materji, gładkie lub przekowane, w najpiękniejszych kolorach, bogato ubrane, bardzo trwałe, najnowszy fason wiedeński, po niebywałej dotąd cenie: zamiast I gat. zlr. 11.50, II gat. zlr. 15.—, III gat. zlr. 20.— teraz tylko I. zlr. 6.75, II. zlr. 8.75, III. zlr. 11.50. Osobne spodnie zimowe lub jesienne z tychże samych materji, tenże fason, zamiast I gat. zlr. 3.50, II gat. zlr. 6.—, III gat. zlr. 8.50 teraz tylko I. zlr. 1.90, II. zlr. 3.50, III. zlr. 5.— Paletoty z Pakłaku trwałego, grubego, najlepszego gatunku, z mocną pedzawką i szczególnie pięknie wykonane, zamiast 5 zlr. 50 centów tylko za pół darmo 5 zlr. 25 ct. Jak długo zapas starczy, proszę spieszyć się 50% zarobić. Przy zamówieniach zamiejscowych wystosować podanie objętości pierśi i długości kroku. Wysyłka za zaliczką lub nadsyłką kwoty. — Nieodpowiednie przyjmują się napowrót lub odmienia. Jedyne źródło sprowadzania towaru: Louis Schäfer, Wien, IV, Schmalzhofgasse, 3a.

wyciągi MAGGI BULIONOWE zupy mięsne w tabletkach,

małki zupowe z roślin groszkowych są uznane jako najlepsze i najtańsze. Jedna mała łyżka tego wyciągu dodana do filiżanki gorącej wody daje natychmiast, bez żadnych dodatków, pożywny, smaczny rosół. Skład główny Julius Maggi & Co., dla Austro-Węgler Wien, I., Jasomirgottstrasse, 6. Do nabycia w Krakowie u E. Fuchsa, J. Janigl, I. Mikl, E. Radlera, w Tarnowie u T. Scharffa.

JAN IHNATOWICZ

we Lwowie, ul. Kopernika, Nr. 3 — w Krakowie, Sukiennice, Nr. 20 — w Czerniowcach, Rynek, Nr. 2, poleca swojego wyrobu ZNAKOMITE ŚODKI odszczególnione 7ma me'alami zastugi i 2ma dyplomami uznania na wystawach krajowych i zagranicznych.

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę suchą, szorstką i zgrzybiałą pod wpływem Maguoliny staje się miękka, delikatna. — Magnolina usuwa czerwonosć nosa, wagi. Cena tego znakomitego środka 1 zlr. 50 centów.

Woda liliowa plamy żółte, brunatne, ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkukrotnym użyciu nikną. Cena 1 zlr. 50 centów.

Krem orientalny biały cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatynek. Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białosć i delikatnosć. Twarz nierówna, szorstka i piegowata zostanie całkiem odświeżoną i odmłodzoną. Cena 1 zlr. 20 centów.

Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika, L. 3. Filia w Krakowie, Sukiennice, L. 20, i w Czerniowcach.